[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1050/2018
EMENTA. Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que se proceda com urgência estudo para drenagem urbana, saída 135 Rodovia SP-304, para a Rua Parintins, bairro: São Francisco desta urbe;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, que se proceda estudo para drenagem urbana, saída 135 Rodovia SP-304, para a Rua Parintins, bairro: São Francisco, neste Município;
Justificativa:

Através de reclamações de munícipes o local, saída 135 Rodovia SP-304, para a Rua Parintins, bairro: São Francisco é afetado por alagamentos constantes em épocas de chuvas, não há escoamento para que a água das chuvas vazem, sendo assim uma área de acúmulo de águas inundando todo local e afetando até a rodovia, impedindo que os carros passem no local, parando assim todo tráfego de veículos formando congestionamentos quilométricos.
Proponho que se proceda um estudo visando a necessidade de obra para melhoria da drenagem urbana naquele local, já que essa área recebe a maior parte de todas escoação de água da chuva daquele bairro, ocasionando a situação ora reclamada. Pedimos com urgência que sejam instaladas placas de aviso “RISCO DE ALAGAMENTO” no local para que os pedestres, principalmente os motoristas fiquem atentos ao perigo que ali existe, até que o problema seja solucionado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-

      [image: image4.png]PROTOCOLO 1611/2018 - 02/02/2018 13:06

[image: image2.png]